УИД № 16MS0112-01-2022-001146-98
Дело № 2-617/2022
  РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(вводная и резолютивная части)

28 июня  2022 года

     РТ, г. Зеленодольск, ул. Гагарина, д. 8
Мировой судья судебного участка № 6 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Гатин,

при секретаре судебного заседания Ю.А. Валеевой,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «ТНК» к Миронову Р. Е. о возмещении ущерба, причиненного дорожно-транспортным происшествием от 5 мая 2019 года, по заявленным требованиям:

о взыскании стоимости восстановительного ремонта транспортного средства в размере 16 336 (шестнадцати тысяч трехсот тридцати шести) рублей 36 копеек, а также судебных расходов по уплате государственной пошлины в размере 653 (шестисот пятидесяти трех) рублей и по оплате юридических услуг в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей,

причиненных в результате дорожно-транспортного происшествия от 5 мая 2019 года (извещение о ДТП от 5 мая 2019 года; сведения о водителях и транспортных средствах, участвовавших в ДТП: транспортное средство виновника ДТП марки «***», государственный регистрационный знак ххх регион, под управлением Р.Е. Миронова, принадлежащее ему же, страховой полис ОСАГО серии ххх №ххх; транспортное средство марки «***», государственный регистрационный знак ххх регион, под управлением И.П. ***, принадлежащее А.М. ***, страховой полис ОСАГО серии *** № ххх; постановление УИН № 18810216191138475507 от 5 мая 2019 года о привлечении Р.Е. Миронова к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.14 КоАП РФ; договор цессии № ххх уступки права требования от 14 мая 2019 года, заключенный между А.М. ***и ООО «***»); заявление ООО «***» о прямом возмещении убытков от 15 мая 2019 года, поданное в страховую компанию АО «***»; платежное поручение № 375 от 3 июня 2019 года на сумму 58 288 рублей 44 копейки; экспертное заключение № ххх ООО «ФЭЦ «ЛАТ» от 14 мая 2019 года об оценке рыночной стоимости восстановительного ремонта автомобиля марки «***», государственный регистрационный знак ххх регион; агентский договор № ххх от 1 июля 2021 года с приложением,
УСТАНОВИЛ:

руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

принять признание иска Мироновым Р. Е.
Исковые требования ООО «ТНК» к Миронову Р. Е. о возмещении ущерба, причиненного ДТП от 5 мая 2019 года, -  удовлетворить.
Взыскать с Миронова Р. Е. (паспорт серии хх № ххх) в пользу ООО «ТНК» (ИНН 7811603387, ОГРН 1167847138436) в счет возмещения ущерба, причиненного ДТП от 5 мая 2019 года, сумму в размере 16 336 (шестнадцати тысяч трехсот тридцати шести) рублей 36 копеек, а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 653 (шестисот пятидесяти трех) рублей и по оплате юридических услуг (с применением ст. 100 ГПК РФ) в размере 3 000 (трех тысяч) рублей.

В соответствии с ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

Мировой судья                                                                                                И.Ф. Гатин